PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1185/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 31 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1406/20-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima e Outro
Processo administrativo nº 12.807/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores Franklin Duarte de Lima e Kiko Beloni,
consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência,

os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. É possivel enviar caminhão pipa para molhara avenida (estrada)?

2. Se sim, é possível que o caminhão pipa molhe a avenida (estrada)?

3. Se não, justificar.

Resposta: Conforme a resposta ofertada no REQUERIMENTO nº1229/2020, que

segue em anexo, atualmente não é possível atender esse tipo de pedido, tendo em

vista que a PREFEITURA não dispõe de caminhão para esta finalidade.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE Ú IOR

Prefeito Municipal

nº
Anexo: 02 folhas

ú Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Cartos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

i
u

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1037/2020-DTL/GP|P

Valinhos, em 11 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1229/20-CMV

Vereadora Dalva Berto e outro
Processo administrativonº 11.587/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores Dalva Berto e Israel Scupenaro, consultada

a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os

esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Quando será possível encaminhar caminhão pipa para molhar as ruas desses

bairros?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclarecer 0 questionamento
apresentado pelos nobres Edis requerentes.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE MÚNIOR

É

Prefeito Municip

:«sânexo: 01 folha

Sua Excelência, a senhora
"DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
AQ D T -LE VO-GP

Em resposta ao Requerimentonº 1229/2020, tenho a informar:

1 — Atualmente, não é possível atendermos esta demanda.

SOSP, em 04 de agosto de 2029.»
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro [| Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849 8000 | e-mail: imprensafêvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br